
 
 
 

 
COMUNE DI BOGOGNO 

Provincia di Novara 
 

              
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 36 DEL 23/07/2021 
 
 
 
OGGETTO: ATTO DI INDIRIZZO AFFIDAMENTO DEI SERVIZI SCOLASTICI A.S. 

2021/2022. 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTUNO addì VENTITRE del mese di LUGLIO alle ore 13.00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
  Presenti Assenti 
SACCO PIETRO SINDACO X  
AGLIATA STEFANO VICESINDACO X  
FERRARI MARIO ANDREA ASSESSORE  X 

  
TOTALI N. 2 1 

 
 
 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Napolitano Anna Laura.  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. PIETRO SACCO nella sua qualità di Sindaco 
assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
 
 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO che è intenzione dell’Amministrazione comunale proseguire organizzare i servizi di pre e post 
scuola infanzia e primaria, assistenza sullo scuolabus per gli alunni della scuola dell’infanzia e centri 
estivi; 

Preso atto che l’erogazione dei servizi scolastici favorisce l’integrazione tra cittadini, il sostegno alla 
genitorialità, il diritto allo studio, alla cultura ed allo sport per tutta la collettività; 

RITENUTO di mantenere invariate le rette per i servizi di cui sopra, come da deliberazione di G.C.n. 38 
del 23/04/2018 che si riportano: 

 SCUOLA PRIMARIA 
 - servizio di pre orario scolastico: € 20,00/mensili (residenti e non residenti); 
 - servizio di post orario scolastico: € 40,00/mensili (residenti e non residenti); 

 - centro estivo SUMMER CAMP: € 35,00 a settimana (residenti) costo del pasto escluso; 
 € 50,00 a settimana (non residenti) costo del pasto escluso; 

 SCUOLA DELL’INFANZIA 
- servizio mensa: € 4,20/pasto con merenda IVA compresa (residenti e non residenti) anche 
per servizi extra-scolastici (doposcuola, centri estivi);  

 - servizio di pre orario scolastico: € 20,00/mensili (residenti e non residenti); 
 - servizio di post orario scolastico: € 20,00/mensili (residenti e non residenti); 
 - centro estivo BARBAESTATE : € 35,00 a settimana (residenti) costo del pasto escluso; 
         € 60,00 a settimana (non residenti) costo del pasto escluso; 
 

RITENUTO di mantenere le stesse modalità di svolgimento del servizio e gli stessi orari dello scorso 
anno;  
 

RITENUTO DI dare l’indirizzo di procedere all’affidamento del servizio di Pre e Post scuola e Assistenza 
scuolabus e centri estivi presso le scuole pubbliche dell’infanzia e primaria del Comune di Bogogno per 
l’anno scolastico 2021/2022 per un importo complessivo presuntivamente quantificato in € 40.698,00 
IVA ESCLUSA di cui  €. 27.619,05 (IVA esclusa) a carico dell’Ente e per la restante parte coperto dalle 
rette versate dagli utenti dei servizi gestite e incassate direttamente dall’aggiudicatario. L’aggiudicazione 
avverrà mediante procedura negoziata ai sensi ex art. 63 D.Lgs. n. 50/2016 ai sensi dell’art. 1, comma 2, 
lett. b) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020, previa individuazione di almeno cinque operatori 
mediante indagine di mercato/consultazione elenco operatori da aggiudicare tramite il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, l’aggiudicatario del servizio gestirà le iscrizioni e gli incassi delle rette; 

 
RICHIAMATO in particolare l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, come modificato dall’art. 3 comma 1, lett. b 
del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito in Legge 07/12/2012 n. 213, in base al quale non sono richiesti 
pareri per gli atti di indirizzo degli organi politici; 

Con Voti  favorevoli unanimi  espressi  in forma palese per alzata  di mano 

DELIBERA 
 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma 
palese per alzata di mano 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
d.Lgs. n. 267/2000. 

 



 
 

 



 
Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 Firmato Napolitano Anna Laura 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere: 
 FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lgs. 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
 IL RESPONSABILE 
 ___________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 Pietro Sacco Firmato Napolitano Anna Laura 
______________________________________________________________________________ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal       al            ai sensi dell’art.124 D.Lgs n. 267/2000. 
 
(n. ……….. REG.PUB.) 

 IL MESSO COMUNALE 
 
 ...................................................... 
______________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 ...................................................... 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art. 134 c. 3 D.Lgs n. 267/2000) 
 
Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

...................................................... 


